

Unser Versicherungs- angebot.

Maßgeschneiderte Versicherungen für alle Liebhaberverfahrzeuge:
Oldtimer, Youngtimer, Newtimer, Premiumfahrzeuge, Wohnmobile,
zeitgenössische Tuningfahrzeuge, historische Nutzfahrzeuge,
klassische Motorräder, Replicas & Veteranen.



Von der Messing Ära zum Chiron.

Newtimer

Fahrzeuge zwischen 10 und 20 Jahren.

Youngtimer

Fahrzeuge zwischen 20 und 30 Jahren.

Oldtimer

Fahrzeuge ab 30 Jahre.

Premium/Hypercars

Neufahrzeuge/Gebrauchtfahrzeuge mit Sammlungscharakter ab einem Fahrzeugwert von 150.000 EUR.

Versicherbare Fahrzeugarten

Mopeds, Motorräder, Pkw, Campingfahrzeuge, Lkw und Traktoren, Rote 07er- und Rote 06er- sowie H-Saisonkennzeichen.

Versicherungsleistungen:

- ✓ Teilkasko, Vollkasko, Vollkasko plus / All Risk.
- ✓ Fahrerschutz und Autoschutzbrief.
- ✓ Transport-Standort, Restaurierung, Ruhe, Ausstellung und Transport.
- ✓ Sammlungen, Vermietungen.
- ✓ Fachbetriebe für historische Fahrzeuge – Gewerbe (Start Januar 2021).

Bitte beachten Sie, dass die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie Sonderbedingungen der Provinzial NordWest in jedem Fall Gültigkeit haben.



Einzigartige Versicherungen für einzigartige Fahrzeuge.

Weil Oldtimer, Youngtimer, Newtimer oder Premiumfahrzeuge andere Anforderungen an eine Versicherung als ein Alltagsfahrzeug haben, bieten wir als Marktführer seit 1984 ganz spezielle Versicherungslösungen: Optimal auf Ihre Bedürfnisse abgestimmt, mit dem Fachwissen um die Besonderheiten von Liebhaberfahrzeugen gestaltet – und natürlich mit fairen Beiträgen.

Ihre Bedürfnisse – Ihre Vorteile:

- ✓ Sie können Ihr Fahrzeug bis zu einem marktüblichen Wert von **80.000 Euro** selbst bewerten.
- ✓ Wir optimieren regelmäßig unsere Leistungen und bei jeder **Leistungsverbesserung** berücksichtigen wir automatisch das für Sie bessere Bedingungsmerk.
- ✓ Profitieren Sie ab **3 Klassikern** von attraktiven Rabatten in der Sammlungsversicherung, gegenseitige Beschädigung inklusive.
- ✓ Auf den Einwand einer möglichen Unterversicherung wird **verzichtet**.
- ✓ Es können Klassiker aller Art **ohne Mindestwert** versichert werden.
- ✓ **30 bis 50 Prozent** beitragsfreie Vorsorge sind inklusive.



Klassiker versichern. Alles andere als klassisch.

Wir wissen, dass das Wort „Wert“ für Sie nicht nur eine finanzielle Bedeutung hat, daher haben Sie bei uns die Wahl und können bei Ihrer Versicherung zwischen diesen drei Werten entscheiden:

1

Marktwert

Der Durchschnittspreis zu dem ein gleichartiges Fahrzeug am Privatmarkt gehandelt wird.

2

Wiederbeschaffungswert

Die Summe, die aufgewendet werden muss, um ein gleichwertiges Fahrzeug zeitnah im Handel zu beschaffen.

3

Wiederherstellungswert

Der Wiederherstellungswert berücksichtigt zusätzlich die über den Marktwert hinausgehenden erforderlichen Instandsetzungs- und/oder Restaurierungskosten.

Optimaler Schutz bei nur wenigen Voraussetzungen:

- ✓ Max. Fahrleistung: 10.000 km/Jahr.
- ✓ Mindestalter für Fahrer:
Pkw und Krad bis max. 110 KW: 18 Jahre,
Pkw und Krad ab max. 110 KW: 23 Jahre,
bei Premiumfahrzeugen: 30 Jahre.
- ✓ Fahrzeugzustand: min. Note 3.
- ✓ Alltags-Pkw und überdachter Stellplatz erforderlich.

Bitte beachten Sie, dass die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie Sonderbedingungen der Provinzial NordWest in jedem Fall Gültigkeit haben.



Unsere Kasko im Überblick.

| |  Basis OCC Teilkasko |  Komfort OCC Vollkasko |  Premium OCC Vollkasko PLUS |
|--|---|---|--|
| Brand, Explosion, Sturm, Hagel, Blitzschlag, Überschwemmung, Felssturz, Erdbeben, Lawinen, Schneedruck, Hochwasser | ✓ | ✓ | ✓ |
| Diebstahl und Raub | ✓ | ✓ | ✓ |
| Zusammenstoß mit Tieren aller Art | ✓ | ✓ | ✓ |
| Glasbruch | ✓ | ✓ | ✓ |
| Kurzschluss unbegrenzt, zzgl. Folgeschäden bis 6.000 EUR | ✓ | ✓ | Folgeschäden unbegrenzt |
| Tierbiss unbegrenzt, zzgl. Folgeschäden bis 6.000 EUR | ✓ | ✓ | Folgeschäden unbegrenzt |
| Verlust der Fahrzeugschlüssel | ✓ | ✓ | ✓ |
| Vandalismus | ✓ | ✓ | ✓ |
| Transportmittelunfall | ✓ | ✓ | ✓ |
| Havarie grosse | ✓ | ✓ | ✓ |
| Abschleppkosten nach Schadenfall | ✓ | ✓ | ✓ |
| Schäden mit unklarer Rechtslage (insbesondere bei Feststellung einer Mithaftung) | ✗ | ✓ | ✓ |
| Schäden durch selbstverschuldete Unfälle | ✗ | ✓ | ✓ |
| Schäden durch Leitungswasser, chemische Einwirkung, diverse Betriebsschäden | ✗ | ✗ | ✓ |

Bitte beachten Sie, dass die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie Sonderbedingungen der Provinzial NordWest in jedem Fall Gültigkeit haben. Diese Unterlage stellt einen Überblick dar. Vollständige Informationen entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Police und den jeweiligen Versicherungsbedingungen. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Haben Sie Fragen oder Wünsche?

Die Lösung Ihres Anliegens ist bei uns immer nur einen Klick,
Anruf oder eine Mail entfernt. Ob ein unverbindliches Angebot
oder eine Versicherungsfrage zu Ihrem Klassiker – wir sind
schnell und unkompliziert für Sie da.

Kontaktieren Sie uns gerne!